
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.07.2019 г.                                                                                                   № 1555 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 29.10.2013 № 3151 «О реализации 

постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 20.08.2013 № 2441 «О системе 

оплаты труда работников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений 

и муниципальных образовательных 

учреждений дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского 

городского округа»   

 

В целях актуализации отдельных положений муниципального правового 

акта Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.10.2013 № 3151 «О реализации постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.08.2013 № 

2441 «О системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа» следующие изменения:  

1.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«О реализации постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 20.08.2013 № 2441 «О системе оплаты труда 

работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.2 преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 20.08.2013 № 2441 «О системе оплаты труда 

работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений                          

и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 

Петропавловск-Камчатского городского округа»;  

 



1.3 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить размеры повышающих коэффициентов к окладам 

(должностным окладам, ставкам заработной платы) педагогических работников 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного образования Петропавловск-

Камчатского городского округа согласно приложению 1.»; 

1.4 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить Порядок исчисления отдельных доплат и выплат 

работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений                     

и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 

Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 2.»; 

1.5 в пункте 3 слова «(Е.Ю. Новицкая)» исключить; 

1.6 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.»;  

1.7 в приложении 1: 

1.7.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Размеры повышающих коэффициентов к окладам (должностным 

окладам, ставкам заработной платы) педагогических работников 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного образования Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

1.7.2 строку 1 табличной части изложить в следующей редакции: 
« 

1 
Коэффициент 

уровня образования 

Наличие высшего 

образования 
1,20 

 

 Наличие среднего 

профессионального 

образования 

1,10 

 

 Наличие среднего 

общего образования 
1,00 

   

»; 

 

 1.8 в приложении 2: 

 1.8.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Порядок исчисления отдельных доплат и выплат работникам 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного образования Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

1.8.2 пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Работникам муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений и муниципальных образовательных учреждений дополнительного 

образования Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

учреждения образования) выплачивается повышающий коэффициент, 

учитывающий специфику работы, в следующих случаях:»; 

1.8.3 пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 



«2.1. Молодым специалистам, окончившим профессиональные 

образовательные организации или образовательные организации высшего 

образования впервые и приступившим к педагогической деятельности в 

учреждениях образования, устанавливаются надбавки к окладам (должностным 

окладам), ставкам заработной платы.».  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа-начальника Управления образования Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Ю.Н. Иванова 
 


